

Protocolo nº 2019007282.

Pregão Presencial nº 042/2019

Órgão e/ou Entidade solicitante: Superintendência Municipal de Água e Esgoto.

Objeto licitado: Aquisição de material atrácitoso (carvão mineral) e minerais filtrantes.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação.

ADJUDICO o objeto aos licitantes abaixo descritos, bem como **HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: VERMONT SANEAMENTO E HIDRAULICA EIRELI

CNPJ: 00.305.097/0001-40

COTA EXCLUSIVA:

ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade de medida	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PEDREGULHO SEIXO ROLADO 1" A 1,1/2"	M³	25	vermont	R\$ 550,00	R\$ 13.750,00
2	PEDREGULHO SEIXO ROLADO 1/2" A 1	M³	9	vermont	R\$ 570,00	R\$ 5.130,00
3	PEDREGULHO SEIXO ROLADO 1/4" A 1/2"	M³	9	vermont	R\$ 570,00	R\$ 5.130,00
4	PEDREGULHO SEIXO ROLADO 1/8" A 1/4"	M³	9	vermont	R\$ 580,00	R\$ 5.220,00
5	AREIA FILTRANTE 04 A 1,00 MM	M³	19	vermont	R\$ 580,00	R\$ 11.020,00

2. COTA PRINCIPAL:

ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade de medida	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	CARVÃO ANTRACITOSO MINERAL 0,8 A 100 MM	M³	25	vermont	R\$ 1.030,00	R\$ 25.750,00

3. COTA RESERVADA:

ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade de medida	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	CARVÃO ANTRACITOSO MINERAL 0,8 A 100 MM	M³	10	vermont	R\$ 1.040,00	R\$ 10.400,00

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 79.490,00 (SETENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS).

1 

Catalão, 02 de maio de 2019.

Rodrigo Ramos Margon Vaz
Superintendência Municipal de Água e Esgoto - SAE